contrato, consubstanciado através do Processo Administrativo nº 3264/2023, modalidade 

Chamamento Público nº 02/2024, em conformidade com a Lei nº 14.133/21, de acordo com 

o Processo Administrativo nº 8563/2025 e nos seguintes termos: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR 

Fica aditado o presente contrato no valor total de R$ 418.450,08 (quatrocentos e dezoito mil, 

quatrocentos e cinquenta reais, oito centavos), na seguinte dotação orçamentária: 

02.06 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

02.06.03 – Fundo Municipal de Assistência Social 

08.244.0007.2021.0000 – Manutenção de Apoio ao Fundo de Assistência Social  

3.3.50.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica